ПРОТОКОЛ № 328
Заседания Совета Союза содействия

в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»

Дата проведения: 14 апреля  2015 года.

Место проведения: г. Москва, Московский проспект, д.4

Время начала заседания Совета: 11.00.

Время окончания заседания Совета: 12.10

	Присутствовали:
	Председатель
 Совета Союза:
	Донцов
Игорь Викторович;

	Члены
Совета Союза:
	Суворов
Игорь Иванович;

	Иршонков
Игорь Альбертович;

	Строинский
Олег Александрович;
Иванов
Максим Александрович.

На настоящем заседании присутствуют пять из семи членов Совета.

Кворум имеется.

На заседании присутствует Руководитель Контрольного отдела Кленов В.В., Председатель Дисциплинарной комиссии Ковалева Н.А.
         О повестке дня заседания Совета Союза.

         Слушали: Председателя Совета  Союза – Донцова Игоря Викторовича, который огласил повестку дня из 5-ти вопросов.
          Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Совета Союза из 5-ти вопросов
За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

          Принято решение: утвердить повестку дня Совета Союза из 5-ти вопросов.

          Председатель собрания объявил собрание открытым.

Повестка дня:

1. Замена раннее выданного свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Союза «Объединение профессиональных строителей» - ООО «ЭКОТЕХ»
2. Замена раннее выданного свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Союза «Объединение профессиональных строителей» - ООО «Стройка-Русь».
3. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить действие свидетельства о допуске ООО «Еврострой»
4. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии прекратить действие свидетельства о допуске ООО «МСК-Регион».
5. Исключение из состава членов ООО «ПКФ СпецТехПроцесс».
        По первому вопросу повестки дня

        Слушали:

      - Председателя Совета Союза Донцова И.В., который предложил рассмотреть заявление ООО «ЭКОТЕХ»  (ИНН 7718673580 / ОГРН 1077762186402) о замене Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0136.02-2013-7718673580-С-207 от 16.04.2013г. на новое в связи с изменением наименования СРО.

          - Руководителя Контрольного отдела Союза «Объединение профессиональных строителей» Кленова В.В., который сообщил, что по состоянию на 14.04.2015г. ООО «ЭКОТЕХ»  соответствует Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, основания для неудовлетворения заявления отсутствуют.
Обсудив вопрос замены свидетельства,

           Голосовали:

 За                         - 5

 Против                - 0

 Воздержались    - 0

           Принято решение – выдать ООО «ЭКОТЕХ»  (ИНН 7718673580 / ОГРН 1077762186402) свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0136.03-2015-7718673580-С-207взамен ранее выданного № 0136.02-2013-7718673580-С-207 от 16.04.2013г.
         По второму вопросу повестки дня

         Слушали:

      - Председателя Совета Союза Донцова И.В., который предложил рассмотреть заявление ООО «Стройка-Русь»  (ИНН 4025441928, ОГРН 1144025005233) о замене Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0171.01-2015-4025441928-С-207 от 10.03.2015г. на новое в связи с изменением наименования СРО, а также в связи с обнаруженной опечаткой, допущенной Союзом при изготовлении свидетельства (п. 32.5 в заявлении о выдаче допуска  не был заявлении, работы по нему не осуществляются).
          - Руководителя Контрольного отдела Союза «Объединение профессиональных строителей» Кленова В.В., который сообщил, что по состоянию на 14.04.2015г. ООО «Стройка-Русь»  соответствует Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, основания для неудовлетворения заявления отсутствуют.
Обсудив вопрос замены свидетельства,

           Голосовали:

 За                         - 5

 Против                - 0

 Воздержались    - 0

           Принято решение – выдать ООО «Стройка-Русь»  (ИНН 4025441928, ОГРН 1144025005233) свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0171.02-2015-4025441928-С-207 взамен ранее выданного № 0171.01-2015-4025441928-С-207 от 10.03.2015г.
          По третьему вопросу повестки дня

          Слушали:

          Председателя Дисциплинарной комиссии Ковалеву Н.А., которая доложила обстоятельства дела и причины, послужившие основанием для применения Дисциплинарной комиссией к ООО «Еврострой» (ИНН 0725005750 / ОГРН 1110725001221)  меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия допуска №  0075.02-2013-0725005750-С-207 от 23.04.2013г.
          Причина принятия Дисциплинарной комиссией такого решения – нарушение требований Устава и п. 2.3 ст. 2 Требований к страхованию членами Союза «Объединение профессиональных строителей». Требование страховать гражданскую ответственность по сути является одним из требований к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, что  при не внесении разницы суммы взноса в компенсационный фонд (при отсутствии договора страхования гражданской ответственности), установленной п. 7 ст. 55.16 Градостроительного кодекса является необходимым.
Таким образом, в соответствии с п. 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ в случае несоблюдения членом СРО требований к выдаче свидетельства о допуске, действие свидетельства о допуске в отношении вида или видов работ подлежит приостановлению.

Обсудив вопрос повестки дня и обстоятельства дела, за утверждение рекомендации Дисциплинарной комиссии приостановить действие свидетельства ООО «Еврострой» №  0075.02-2013-0725005750-С-207 от 23.04.2013г.
Голосовали:

За                         - 5
Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение
3.1.  Утвердить примененную Дисциплинарной комиссии меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске ООО «Еврострой» (ИНН 0725005750 / ОГРН 1110725001221)  №  0075.02-2013-0725005750-С-207 от 23.04.2013г. за нарушение требований Устава и п. 2.3 ст. 2 Требований к страхованию членами Союза «Объединение профессиональных строителей», а также п. 7 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ.

3.2.  Уведомить ООО «Еврострой», Ростехнадзор  и НОСТРОЙ о принятом решении.

3.3.  Внести сведения в реестр членов Союза.
          По четвертому вопросу повестки дня

          Слушали:

          - Председателя Совета Донцова И.В., который сообщил о поступлении в Совет из Дисциплинарной комиссии материалов о применении к ООО «МСК-Регион» (ИНН 7743872082/ ОГРН 1127747209336) мер дисциплинарного воздействия за нарушение п. 2.1, 2.3 ст. 2 Требований к страхованию членами Союза «Объединение профессиональных строителей» - отсутствует и не представлен ранее договор страхования гражданской ответственности.

        13.02.2015г. за нарушение требований Устава, п. 2.3 ст. 2 Требований к страхованию членами Союза «Объединение профессиональных строителей» и п. 7 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ Совет Союза утвердил решение Дисциплинарной комиссии применить к ООО «МСК-Регион» меру дисциплинарного воздействия в виде приостановлении действия свидетельства № 0135.01-2013-7743872082-С-207 от 19.02.2013г. о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капительного строительства.

         В соответствии  с п. 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ приостановление действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капительного строительства допускается  на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 календарных дней.  В этот период член Союза вправе выполнять самостоятельно (без допуска) из числа указанных работ только работы, которые необходимы для устранения выявленных нарушений, и обязан уведомить об их устранении Союз.

         Руководствуясь  п. 2.5 ст. 2 Положения «О дисциплинарной ответственности членов Союза «Объединение профессиональных строителей» Дисциплинарная комиссия решила применить меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действие свидетельства ООО «МСК-Регион» о допуске в связи с не устранением нарушений в 60-дневный срок. Отсутствие действующего договора страхования гражданской ответственности противоречит условиям членства, требованиям о выдаче свидетельства о допуске и может повлечь негативные последствия как для ООО «МСК-Регион» так и для Союза.
       Никаких отзывов от члена Союза не поступило, действий по устранению нарушений не предпринято. О принятых решениях ООО «МСК-Регион» уведомлено. На заседание Дисциплинарной комиссии и Совета представитель не прибыл.  Сведений о заключении договора страхования на новый срок не имеется.

Разница суммы взноса в компенсационный фонд при отсутствии договора страхования гражданской ответственности, установленная п. 7 ст. 55.16 Градостроительного кодекса не внесена, что фактически является нарушением Требований к выдаче допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

        Согласно п. 16 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства является основанием для исключения члена Союза из его состава.
         Обсудив вопрос о прекращении действия свидетельства № 0135.01-2013-7743872082-С-207 от 19.02.2013г.  о допуске ООО «МСК-Регион», за прекращение действия допуска и передачу вопроса об исключении ООО «МСК-Регион» на рассмотрение очередного Общего собрания членов Партнерства,

Голосовали:

За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение

4.1. Прекратить действие свидетельства № 0135.01-2013-7743872082-С-207 от 19.02.2013г. о допуске  ООО «МСК-Регион» (ИНН 7743872082/ ОГРН 1127747209336) к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с не устранением нарушений, послуживших основанием для приостановления допуска.

4.2. При обсуждении повестки дня следующего Общего собрания членов Союза рассмотреть вопрос об исключении ООО «МСК-Регион» (ИНН 7743872082/ ОГРН 1127747209336) из состава членов Союза.

4.3. Сведения о прекращении действия свидетельства № 0135.01-2013-7743872082-С-207 от 19.02.2013г.   о допуске ООО «МСК-регион» к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства внести в реестр членов Союза «Объединение профессиональных строителей».

4.4. Уведомить ООО «МСК-Регион», НОСТРОЙ и Ростехнадзор о принятом решении.

         По пятому вопросу повестки дня
         Слушали:

         - председателя Совета Донцова И.В., который сообщил, что до заседания Совета, 14.04.2015г. в  Союз поступило заявление Общества с ограниченной ответственностью  «Производственно-коммерческая фирма «СпецТехПроцесс» (ИНН 4501146706 / ОГРН 1084501010648) об исключении его из состава членов Союза.

В соответствии с п. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ членство в саморегулируемой организации может быть прекращено в случае добровольного выхода члена СРО из саморегулируемой организации.

Согласно п. 1.1 указанной статьи членство ООО «ПКФ СпецТехПроцесс» прекращено 14.04.2015г. (день поступления заявления о выходе). В связи с прекращением  членства в Союзе содействия в развитии строительства саморегулируемой «Объединение профессиональных строителей» прекращается и действие свидетельства. Данные изменения необходимо внести в реестр Союз «Объединение профессиональных строителей».

Председатель Совета предложил считать ООО «ПКФ СпецТехПроцесс» (ИНН 4501146706 / ОГРН 1084501010648)  исключенным из состава членов Союза по собственному желанию и действие допуска прекращенным с 14.04.2015г.,  о чем внести изменения в реестр членов
Голосовали:

За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение.
5.1.  Считать Общество с ограниченной ответственностью  «Производственно-коммерческая фирма «СпецТехПроцесс» (ИНН 4501146706 / ОГРН 1084501010648)  исключенным из состава Союза по собственному желанию и действие допуска допуске №0069.02-2012-4501146706-С-207 от 06.09.2012г. прекращенным с 14.04.2015г.

          5.2.   Уведомить ООО «ПКФ СпецТехПроцесс» и НОСТРОЙ о принятом решении, сведения внести в реестр членов Союза
      Повестка дня заседания Совета исчерпана.

      Председатель объявил заседание Совета Союза закрытым.

	Председатель совета Союза
	И.В. Донцов

	Члены Совета Союза

	И.И. Суворов

	И.А. Иршонков

	О.А. Строинский

	М.А. Иванов

4